



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00025660	ABAIXADOR DE LÍNGUA espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento	UN	14.400,00	0,190	2.736,00
00002		00025662	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTÉRIL para autoclave galão c/ 5 litros	GL	180,00	16,680	3.002,40
00003		00025664	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES solução contendo peróxido de hidrogênio - frasco c/ 1000 ml.	FR	48,00	7,480	359,04
00004		00025667	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 0,45 MM 26g 1/2 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. caixa com 100 unidades	CX	96,00	11,000	1.056,00
00005		00025670	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 0,55 MM 24g 3/4 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. caixa com 100 unidades.	CX	72,00	11,000	792,00
00006		00025673	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 0,60 MM 22g 1 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente	CX	48,00	10,500	504,00
00007		00025675	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 0,70 MM 22g 1 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. caixa com 100 unidades	CX	120,00	10,630	1.275,60
00008		00025677	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 0,80 MM 21g 1 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. caixa com 100 unidades	CX	12,00	10,630	127,56
00009		00025678	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 1,20 MM 18g 1 1/2 - corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente. caixa com 100 unidades	CX	168,00	11,300	1.898,40
00010		00025679	ÁLCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5° inpm, frasco c/ 1000 ml	FR	84,00	7,900	663,60
00011		00025680	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° inpm frasco c/ 1000 ml	FR	396,00	6,900	2.732,40
00012		00025681	ALCOOL GEL A 70° GL frasco c/ 500 g - para assepsia das mãos, ph neutro - não agride a pele, com tampa de fácil dispensação do produto.	FR	120,00	7,700	924,00
00013		00025682	ALGODAO HIDROFILO absorvente asséptico, em manta uniforme rolo de 500 gramas.	RL	180,00	14,790	2.662,20
00014		00025683	ATADURA DE CREPOM 10CM / 13 FIOS/CM2 faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com comprimento mínimo de 1,8m em repouso. enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão	UN	4.176,00	0,600	2.505,60
00015		00025684	ATADURA DE CREPOM 15CM / 13 FIOS/CM2 faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com comprimento mínimo de 1,8m em repouso, enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão	UN	3.744,00	0,760	2.845,44
00016		00025686	ATADURA DE CREPOM 20 CM / 13 FIOS/CM2 faixa contínua de tecido 100% algodão ou misto, com comprimento mínimo de 1,8 m em repouso, enrolada uniformemente em forma cilíndrica em toda a sua extensão	UN	2.880,00	1,130	3.254,40
00017		00025689	CATETER INTRAVENOSO 14G aprox. 45 mm ø 2.10 mm/270ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	300,00	1,100	330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018		00025691	CATETER INTRAVENOSO 16G aprox. 45 mm ø 1.70 mm/180 ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	300,00	0,890	267,00
00019		00025693	CATETER INTRAVENOSO 18G aprox. 45 mm ø 1.30 mm/80 ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	300,00	0,890	267,00
00020		00025697	CATETER INTRAVENOSO 20G aprox. 32 mm ø 1.10 mm/54 ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	1.800,00	0,890	1.602,00
00021		00025700	CATETER INTRAVENOSO 22G aprox. 25 mm ø 1.10 mm/54 ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	2.400,00	0,890	2.136,00
00022		00025702	CATETER INTRAVENOSO 24G aprox. 19 mm ø 0.70 mm/20 ml/min - de uso único, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel tri facetado e biangulada, com protetor de encaixe, estéril - embalagem individual adequada	UN	900,00	0,890	801,00
00023		00025706	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS medida única, esterilizada a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico	UN	24,00	1,110	26,64
00024		00025709	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML com cordão coletor (bolsa) confeccionada em polietileno transparente e cordão sintético, com capacidade para ate 2.000 ml (2 litros) de urina. esterilizada por oxido de etileno. embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme de polipropileno	UN	360,00	4,140	1.490,40
00025		00025711	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LITROS confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio	UN	24,00	3,860	92,64
00026		00025712	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio	UN	384,00	5,670	2.177,28
00027		00025714	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL tecido 100% algodão, inodoro, insípido com 13 fios por cm², ter 5 dobras e 8 camadas, nas dimensões aproximadas de 7,5cm x 7,5cm quando dobrada e 15cmx30cm quando aberta, ser atóxica e apirogênica, esterilizada a gás óxido de etileno. pacote com 10 unidades.	PCT	24.000,00	0,760	18.240,00
00028		00025719	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 25 x 28 cm (encolhido), pré-lavado, estéril, descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, 13 fios/cm2, bordas acabadas em ponto overlak, com cadaço e costuras duplas, em tecido com alta absorção e alta qualidade (gramatura de 30 gramas), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido. pacote com 5 unidades	PCT	4.800,00	11,780	56.544,00
00029		00025721	COMPRESSA GAZE HIDROFILA EM ROLO tipo queijo, dimensões aproximadas de 91 cm x 91 cm, 09 fios, não estéril	RL	60,00	63,600	3.816,00
00030		00025724	COMPRESSA GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL	PCT	480,00	22,140	10.627,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			tecido 100% algodão, inodoro, insípido com 13 fios por cm ² , ter 5 dobras e 8 camadas, nas dimensões aproximadas de 7,5cm x 7,5cm quando dobrada e 15cmx30cm quando aberta, ser atóxica e apirogênica. pacote com 500 compressas.				
00031		00025725	CONECTOR MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP para múltiplas infusões simultâneas, confeccionada em tubo de pvc atóxico e transparente, equipado com clamp corta fluxo em cada tubo, esterilizado a óxido de etileno	UN	2.400,00	1,640	3.936,00
00032		00025726	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO INTERMITENTE ADULTO para oxigênio composto de mascara plástica, unidade micronebulizadora, extensão em pvc, conector 3/4 e mascara com elástico	UN	12,00	13,300	159,60
00033		00025727	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO INTERMITENTE PEDIATRICO para oxigênio composto de mascara plástica, unidade micronebulizadora, extensão em pvc, conector 3/4 e mascara com elástico	UN	12,00	13,300	159,60
00034		00025728	DETERGENTE ENZIMATICO HOSPITALAR frasco de 1000 ml	FR	60,00	43,990	2.639,40
00035		00025729	ELETRODO CARDIOLOGICO ADULTO para monitorização e eletrocardiograma, de uso único, com gel sólido (hidrogel) adesivo e condutor; com conector em broche de metal	UN	4.200,00	0,340	1.428,00
00036		00025730	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL ESTERIL ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor; câmara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; tubo flexível de em p.v.c. de no mínimo 1,2m de comprimento. regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança, conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor. embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico.	UN	600,00	1,980	1.188,00
00037		00025731	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR DE MEDICACAO para infusão de soluções parenterais estéreis; embalado individualmente em papel grau cirúrgico com filme termoplástico e selado termicamente; esterilizado a óxido de etileno; pvc flexível; tubo de aproximadamente 1,50m com ponta perfurante e tampa protetora; pinça rolete e corta-fluxo; injetor lateral resistente; conector tipo luer universal; câmara gotejadora macrogotas com respiro de ar; atóxico; de uso único	UN	3.000,00	1,740	5.220,00
00038		00025732	ESCOVA GINECOLOGICA PARA COLETA CITOLOGICA DESCARTAVEL em embalagem individual, confeccionado em cabo de metal com revestimento plástico maleável, com cerdas macia em uma das extremidades com 5mm, envolvendo 20mm da haste. tamanho aproximado de 19cm.	UN	4.800,00	0,370	1.776,00
00039		00025733	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COM FECHO EM VELCRO LIVRE DE LATEX com braçadeira em tecido de nylon ou lona de algodão, antialérgico, resistente, flexível. com válvula de controle de saída em metal cromado, válvula unidirecional da bomba de ar. o manômetro deverá ter fundo de cor clara com numeração bem visível, sendo o tampo de vidro resistente e escala de 0 a 300 mm de hg (mercúrio).	UN	24,00	156,000	3.744,00
00040		00025734	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante; massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.. enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto	RL	360,00	9,730	3.502,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041		00025735	ESPATULA DE AYRES de madeira resistente, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo aproximadamente 181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura	UN	4.800,00	0,100	480,00
00042		00025736	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UN	1.440,00	1,300	1.872,00
00043		00025737	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UN	1.440,00	1,580	2.275,20
00044		00025738	ESTETOSCOPIO ADULTO conjunto auricular em metal cromado, resistente e flexível, na curvatura do tubo em y.	UN	24,00	18,250	438,00
00045		00025739	ETER ETILICO SOLUCAO A 35% (V/V) de odor penetrante, inflamável e volátil. frasco com 500 ml	FR	48,00	28,600	1.372,80
00046		00025740	FIO DE SUTURA AGULHADO 2.0 monofilamento nylon, preto, estéril, não absorvível, com agulha 30 mm, cti 3/8 circulo, tipo triangular (cortante) com 45 cm de comprimento	UN	120,00	1,950	234,00
00047		00025741	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0 monofilamento nylon, preto, estéril, não absorvível, com agulha 30 mm, cti 3/8 circulo, tipo triangular (cortante) com 45 cm de comprimento	UN	288,00	2,050	590,40
00048		00025742	FIO DE SUTURA AGULHADO 4.0 monofilamento nylon, preto, estéril, não absorvível, com agulha 30 mm, cti 3/8 circulo, tipo triangular (cortante) com 45 cm de comprimento.	UN	288,00	2,070	596,16
00049		00025743	FIO DE SUTURA AGULHADO 5.0 monofilamento nylon, preto, estéril, não absorvível, com agulha 30 mm, cti 3/8 circulo, tipo triangular (cortante) com 45 cm de comprimento	UN	120,00	2,110	253,20
00050		00025744	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA cor clara, apresentação em rolo e/ou carretel de 25 mm x 10m, protegida adequadamente	RL	1.104,00	5,270	5.818,08
00051		00025745	FITA ADESIVA HOSPITALAR branca, rolo de 19 mm x 50m.	RL	240,00	3,440	825,60
00052		00025746	FRASCO PARA DIETA ENTERAL CAP. 300 ML	UN	420,00	1,410	592,20
00053		00025747	GEL DE PH NEUTRO que apresenta consistência e deslizamento ideais, facilitando a execução dos procedimentos (ultrassonografia, fisioterapia), frasco com 1000ml	FR	108,00	12,990	1.402,92
00054		00025748	IODOPOLVIDONA DEGERMANTE SOLUÇÃO A 10% frasco com 100 ml	FR	132,00	4,080	538,56
00055		00025749	IODOPOLVIDONA TOPICA SOLUCAO A 10% frasco com 100 ml.	FR	360,00	4,320	1.555,20
00056		00025750	LAMINA PARA BISTURI Nº 11 descartável em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo com proteção na lamina, estéril. caixa com 100 unidades.	CX	60,00	32,000	1.920,00
00057		00025752	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 descartável em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo com proteção na lamina, estéril. caixa com 100 unidades.	CX	60,00	32,000	1.920,00
00058		00025754	LAMINA PARA BISTURI Nº 21 descartável em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo com proteção na lamina, estéril. caixa com 100 unidades	CX	60,00	32,000	1.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059		00025756	LAMINA PARA BISTURI Nº 23 descartável em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo com proteção na lamina, estéril. caixa com 100 unidades.	CX	60,00	31,500	1.890,00
00060		00025758	LAMINA DE VIDRO COM BORDA FOSCA caixa com 50 unidades	CX	108,00	9,780	1.056,24
00061		00025759	LANCETA DESCARTAVEL estéril, em aço inoxidável; trifacetada e siliconada com trava de segurança que não permita a reutilização, validade: 24 meses; embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.	UN	2.400,00	0,330	792,00
00062		00025760	LENCOL DESCARTAVEL DE TNT COM ELASTICO dimensões de 90 cm x 2 m, confeccionado em 100% polipropileno, cor branco.	UN	2.160,00	1,580	3.412,80
00063		00025762	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico. envelopadas em pares	PAR	780,00	1,590	1.240,20
00064		00025764	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico. envelopadas em pares.	PAR	540,00	1,590	858,60
00065		00025766	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico. envelopadas em pares.	PAR	360,00	1,590	572,40
00066		00025770	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 confeccionada em látex natural com tratamento hipoalergênico. envelopadas em pares.	PAR	120,00	1,590	190,80
00067		00025773	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAMANHO PP confeccionada em látex; não estéril; lisas; ambidestras; descartáveis de uso único	UN	37.200,00	0,220	8.184,00
00068		00025776	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAMANHO P confeccionada em látex; não estéril; lisas; ambidestras; descartáveis de uso único.	UN	38.400,00	0,220	8.448,00
00069		00025778	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAMANHO M confeccionada em látex; não estéril; lisas; ambidestras; descartáveis de uso único	UN	36.000,00	0,220	7.920,00
00070		00025781	LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAMANHO G confeccionada em látex; não estéril; lisas; ambidestras; descartáveis de uso único.	UN	27.600,00	0,220	6.072,00
00071		00025784	MASCARA BICO DE PATO N95	UN	18,00	3,150	56,70
00072		00025785	MÁSCARA BRANCA COM ELASTICO 3 dobras com filtro, tripla proteção, atóxica, hipoalergênica, não estéril MASCARA DE NÃO REINALACAO DE OXIGENIO ADULTO	UN	3.000,00	0,150	450,00
00073		00025793	com abertura de segurança: cor: transparente, material: vinil; macio; completa, com bolsa reservatório de 750 ml e tubo de suprimento de oxigênio de no mínimo 2,00m; presilha ajustável de nariz.	UN	15,00	45,450	681,75
00074		00025795	MASCARA DE NÃO REINALAÇÃO DE OXIGENIO PEDIÁTRICA com abertura de segurança: cor: transparente, material: vinil; macio; completa, com bolsa reservatório de 750 ml e tubo de suprimento de oxigênio de no mínimo 2,00m; presilha ajustável de nariz.	UN	15,00	45,450	681,75
00075		00025798	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO5 CM X 100 METROS com indicador de esterilização a vapor ou gás óxido de etileno, bobina de tamanho.	RL	3,00	47,000	141,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076		00025800	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO 10 CM X 100 METROS. com indicador de esterilização a vapor ou gás óxido de etileno, bobina de tamanho	RL	51,00	58,980	3.007,98
00077		00025802	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO 15 CM X 100 METROS com indicador de esterilização a vapor ou gás óxido de etileno, bobina de tamanho.	RL	60,00	81,750	4.905,00
00078		00025804	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO 20 CM X 100 METROS com indicador de esterilização a vapor ou gás óxido de etileno, bobina de tamanho	RL	60,00	108,430	6.505,80
00079		00025806	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME PLASTICO 30 CM X 100 METROS com indicador de esterilização a vapor ou gás óxido de etileno, bobina de tamanho	RL	60,00	144,000	8.640,00
00080		00025807	PORTA LAMINAS PARA MICROSCOPIA tipo pote exame preventivo, fabricada em polipropileno, capacidade para até 3 lâminas de 26 x 76mm, tampa de rosca e cor transparente.	UN	1.200,00	0,460	552,00
00081		00025809	SABONETE LIQUIDO TRICLOSANO 0,5% frascos de 1000 ml.	FR	24,00	19,480	467,52
00082		00025812	SACOLA LEITOSA PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONTAMINADO 50 LITROS. com símbolo de identificação de lixo infectante capacidade de	UN	600,00	0,600	360,00
00083		00025813	SACOLA LEITOSA PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO CONTAMINADO 100 LITROS com símbolo de identificação de lixo infectante capacidade de	UN	1.200,00	0,810	972,00
00084		00025814	SCALP 21 dispositivo para acesso vascular periférico, constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos	UN	300,00	0,250	75,00
00085		00025816	SCALP 23 dispositivo para acesso vascular periférico, constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos	UN	600,00	0,250	150,00
00086		00025817	SCALP 25 dispositivo para acesso vascular periférico, constituído de cânula, asa, tubo conector, protetor e tampa, confeccionados de materiais atóxicos, apirogênicos	UN	600,00	0,250	150,00
00087		00025818	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML estéril e de uso único; bico luer, com agulha 13 x 4,5. confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico	UN	3.000,00	0,300	900,00
00088		00025819	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML estéril e de uso único, bico luer, sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico	UN	2.100,00	0,200	420,00
00089		00025823	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML estéril e de uso único, bico luer, sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico.	UN	6.000,00	0,240	1.440,00
00090		00025825	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML estéril e de uso único, bico luer, sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico.	UN	5.880,00	0,320	1.881,60
00091		00025827	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML estéril e de uso único, bico luer, sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico.	UN	5.760,00	0,420	2.419,20
00092		00025829	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML	UN	120,00	1,730	207,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093		00025832	estéril e de uso único, bico cateter, sem agulha, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. SOLUCAO OLEOSA composição: ácidos graxos essenciais; óleo de girassol, isento de água e conservantes, triglicerídeos de cadeia média; vitaminas: a e e, de origem exclusivamente vegetal; uso: tópico em pele integra e lesionada - classificação de risco iii - registro anvisa produto de saúde; embalagem: acondicionado em material que garanta a integridade do produto; rotulagem: deveser conter identificação do material, dados fabricante/importador, numero lote/serie, condições de armazenamento e demais instruções conforme resolução rdc nº 185, de 22/10/2001, anvisa e suas alterações posteriores; legislação: de acordo com legislação atual vigente. frasco 200 ml; SONDA FOLEY CALIBRE 14	UN	324,00	10,950	3.547,80
00094		00025835	balão de 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deveser ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) embalado individualmente em papel grau cirúrgico. SONDA FOLEY CALIBRE 16	UN	300,00	5,950	1.785,00
00095		00025837	balão de 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deveser ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) embalado individualmente em papel grau cirúrgico. SONDA FOLEY CALIBRE 18	UN	120,00	6,080	729,60
00096		00025840	balão de 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deveser ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) embalado individualmente em papel grau cirúrgico SONDA FOLEY CALIBRE 20	UN	132,00	6,250	825,00
00097		00025842	balão de 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deveser ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) embalado individualmente em papel grau cirúrgico. SONDA FOLEY CALIBRE 22	UN	132,00	6,330	835,56
00098		00025844	balão de 30 cc, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e proximal (ponta deveser ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura) embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	UN	132,00	6,430	848,76
00099		00025846	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 8 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico.	UN	24,00	1,170	28,08
00100		00025847	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico	UN	24,00	1,180	28,32
00101		00025848	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumatica, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico.	UN	24,00	1,270	30,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

06/06/2019 11:21:50

Pesquisa de Preços Nº 000025/2019 - 20/02/2019 - Processo Nº 000620/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102		00025849	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico.	UN	24,00	1,320	31,68
00103		00025850	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico.	UN	24,00	1,330	31,92
00104		00025851	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 22 em pvc, descartável esterilizada, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100cm, extremo distal fechado com orifício lateral ate 1/3 médio, em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico.	UN	24,00	1,370	32,88
00105		00025852	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 6 confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios. estéril, embalagem individual adequada.	UN	12,00	1,000	12,00
00106		00025854	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 8 confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios. estéril, embalagem individual adequada.	UN	12,00	1,020	12,24
00107		00025855	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10 confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios. estéril, embalagem individual adequada.	UN	132,00	0,990	130,68
00108		00025856	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12 confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios. estéril, embalagem individual adequada.	UN	7.512,00	0,940	7.061,28
00109		00025857	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14 confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios. estéril, embalagem individual adequada.	UN	12,00	0,950	11,40
00110		00025858	TERMOMETRO CLINICO com estojo prismático para leitura axilar, com escala, em graus centígrados de 35° a 42°C, gravada no corpo do termômetro, bulbo de mercúrio.	UN	50,00	9,180	459,00
00111		00025859	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT 100% polipropileno, com 20 ou 30 g/m², não estéril, tamanho único, sanfonada, formato anatômico, acabamento com elástico, na cor branca. acondicionado em material que garanta a integridade do produto	UN	2.400,00	0,110	264,00
00112		00025860	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO frasco plástico de 250ml e rosca de metal; com nível máximo/mínimo; em pvc leitoso; embalagem com dados de identificação do produto/fabricante, com registro no ministério da saúde.	UN	12,00	19,290	231,48
00113		00025861	VASELINA LIQUIDA frasco com 1000 ml	FR	101,00	25,450	2.570,45

269.323,07